
GODA AFFÄRER NR.2.2023

NU KAN DU SOM ÄR FÖRETAGSKUND I BANKEN KOPPLA DINA KONTON TILL FORTNOX, S. 15.

EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH HÅLLBAR BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

Den 30 september 1998 erhöll 
Ekobanken sitt banktillstånd och 
det har nu gått 25 år sedan dess. 
Det är inte lätt att driva en bank 
med all reglering och lagstiftning 
och det är som det ska. Det har 
varit en fantastisk resa och det är 
många, många människor som 
bidragit till att banken är där den 
är idag; det är människorna som 
var med när banken grundades 
med Annika Laurén i spetsen, 
medarbetare och förtroendevalda 
som bidragit och bidrar med kun-
skap och engagemang. Leveran-
törer och samarbetspartners som 
jobbar med oss och vill vara med 
och utveckla banken. Och banken 
skulle ju inte finnas om det inte 
vore för alla kunder och medlem-
mar, som valt att vara med.

Bankens resultat och ställning
Delårsrapporten visar att banken har ett 
bra resultat per 2023-06-30.
Ekobanken redovisar per 30 juni 2023 
ett resultat före skatt på 2,5 (1,2) mkr 
(siffror inom parantes är per 2022-06-30). 
Banken har fortsatt inga konstaterade 
kreditförluster. 

Summa räntenetto och övriga rörel-
seintäkter för första halvåret uppgick till 
17,6 (13,6) mkr, en ökning med 4 mkr, ca 
29 %, jämfört med motsvarande period 
2022. Rörelsekostnaderna uppgick till 
15,0 (12,6) mkr, en ökning med 3,6 mkr 
jämfört med motsvarande period 2022. 
Kostnadsökningen beror på satsningar 
på it-projekt och även ökad satsning på 
marknadsföring och samarbeten. En ny 
internetbank har lanserats, ny utveck-
ling av bankkoppling till Fortnox, fortsatt 
samarbete med Pleo (kort för företag och 
föreningar). Banken var medarrangör till 
en internationell sammankomst;  
"Summer School" och den kan du läsa 
mer om på sidan 6. 

Nästan alla av Ekobankens medarbetare på segeltur med S/Y Ellen 
och den mycket trevliga besättningen är med på bilden. 

25 års-jubileum i år  
för Ekobanken! 

För oss på banken har det varit 
viktigt från dag ett att skapa mer-
värde för våra kunder och med-
lemmar och samtidigt arbeta för 
en mer hållbar värld, med både 
miljön och människan i fokus.
Alla kunder, medlemmar, med-
arbetare och samarbetspartners 
har tillsammans strävat för att 
skapa ett hållbart samhälle.  
Utan er skulle inget av detta vara  
möjligt. Tack för ett fint kvarts 
sekel! Se sidorna 8-9.

TRANSPARENS – VI ÄR 
ÖPPNA MED VILKA SOM ÄR 
LÅNEKUNDER
Det är för oss en självklarhet att 
vi är öppna med vad dina pengar 
gör på banken och vi vill gärna 
berätta om våra spännande kun-
der och vad de gör. På sidan 3 
kan du läsa lite mer ingående om 
tre av dem, och på sidorna 4 - 5 
hittar du några av de allra senaste 
lånekunderna. 

VAD KAN EKOBANKEN 
HJÄLPA DIG MED?
Om du vill satsa på ett hållbart 
sparande så kan Ekobanken Spar 
– högre ränta på sparpengarna – 
vara något för dig. Se sidan 15 för 
att läsa mer om sparkontot och 
några andra nya tjänster.

EKOBANKEN  
FRÅN START TILL IDAG 
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En av bankens pionjärer  
har gått bort
Magnus Danielsson var ekonomichef i Ekobanken 2001 
– 2014 (och fortsatte efter det som bankens interna vär-
deringsman), en tid när banken var under uppbyggnad 
av såväl det yttre som det inre arbetet. Han hade tidigare 
arbetat inom den svenska industrin och förde med sig 
en erfaren omdömesförmåga in i banken. Som liten och 
nystartad bank var det extra viktigt att bevisa för myndig-
heterna att det gick bra att åstadkomma en hel oklanderlig 
rapportering även utan det omfattande systemstöd som 
stora banker förfogade över. Magnus klarade detta mål 
finfint – banken fick aldrig någon anmärkning. Han var 
också medlem i bankens kreditkommitté och de sista åren 
arbetade han med bankens interna fastighetsvärderingar. 
Magnus tillhörde en av de grupper som engagerade sig i 
kapitalanskaffningen 1996 – 1998 inför bankens start och 
det var så vi först lärde känna honom. 

Han skapade lugn och god stämning omkring sig i  
den lilla medarbetarskaran utan att för den skull vara  
det minsta tråkig. I hans ögon lyste ofta en levnadsglad 
buspojksglimt! Vi är tacksamma över Magnus insats i  
Ekobankens uppbyggnad och över att ha fått möta en  
fin kollega och vän.

Återigen börjar mitt ord 
med samma mening - den 
här sommaren har rappor-
terna om extremväder avlöst 
varandra. Det rapporteras 
om nya kriser varje vecka i 

världen, både för människor och miljön. Det är lätt att känna 
vanmakt och hopplöshet. Vi på Ekobanken arbetar med att 
se möjligheterna att det går att vända utvecklingen åt rätt 
håll. I stället för hopplöshet tar vi fram vår beslutsamhet. Vi i 
bank- och finanssektorn har ett stort ansvar och det spelar 
roll vad vi finansierar och inte finansierar. 

Tillväxtutsikterna skrivs ned och vi står inför sämre eko-
nomiska tider. Kriget i Ukraina, europeisk energikris och 
nedstängningar i Kina har tillsammans med obalanser se-
dan pandemin varit bidragande till detta. Hög inflation och 
stigande räntor eroderar hushållens köpkraft samtidigt som 
många företag pressas av kraftigt ökade kostnader. Senare 
delen av 2022 och början av 2023 har präglats av en hög 
och stigande inflation och centralbankernas agerande för 
att få bukt med den. Det finns en utbredd oro bland männ-
iskor och företag för hur ekonomin kommer att påverka till-
varon. Banken följer självklart utvecklingen och våra kunder 
i detta. Kvaliteten i kreditportföljen är fortsatt mycket god 

och banken har inte haft några kreditförluster under första 
halvåret. Genomgångar av läget hos lånekunderna görs 
löpande och hittills har ingenting med väsentlig påverkan 
på banken noterats. Tillströmningen av nya företag och för-
eningar har varit god. Det visar att intresset för Ekobanken 
fortsätter även i tider av samhällsutmaningar.

- Vi gläder oss åt att banken har ett bra resultat för 
första halvåret. Arbetet pågår med att fortsätta utveckla 
banken i en tid av oro med efterverkningar från en pandemi, 
parallellt med en klimatkris, krig och oroligheter men även 
ett uppvaknande i samhället om pengars kraft i samband 
med omställning. Vi tror på transparens för att ändra det 
finansiella systemet i en hållbar riktning. Upplysning, bild-
ning, kunskap och information är en grund för utveckling 
och förståelse. Vilken gemensam kraft som står bakom 
Ekobanken – kunder, ägare, förtroendevalda, medarbetare, 
samarbetspartners – stort tack!  
säger bankens vd Maria Flock Åhlander.

En bank som tror på att ändra det finansiella systemet  
i en hållbar riktning - och redovisar ett bra resultat! 

Banken har ett bra resultat per 2023-06-30. Ekobanken redovisar  
för perioden ett resultat före skatt på 2,5 mkr (föregående års period  
1,2 mkr) vilket innebär en ökning med ca 100%. Banken har fortsatt  
inga konstaterade kreditförluster. Under första halvåret har banken  
utvecklats enligt plan. Här är ett utdrag ur vd’s ord i delårsrapporten. 

Vd-ord

Vi tror på transparens för att ändra det 
finansiella systemet i en hållbar riktning.
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PIX (Papper Igelkott Xylofon) heter  
företaget som gör flera olika goda  
saker samtidigt på olika fronter. Några 
av de saker som är på gång hos PIX är:

En satsning på öppna verkstäder för 
allmänheten. Där bygger de upp olika 
rum, ytor och samlingar av material för 
exempelvis hantverk (oljemålning, lera), 
bio, barnverksamhet med mera.

Funkibator Förlag, deras barnboks-
förlag, har översatt tolv barnböcker 
till ukrainska som sedan har delats 
ut till barn och familjer både i Sverige 
och Ukraina. De ser fram emot att 
översätta fler böcker framöver. Läs 

mer på butik.funkibatorforlag.se/sv/
barnbocker-egna-ukrainska.

I Växjö planeras en återbruksdepå. 
Det handlar konkret om att de som so-
cialt företag kan utföra tjänster som att 
delta i rivningsprojekt där byggmaterial 
och inventarier kan återbrukas. Detta 
område är väldigt aktuellt inom bygg-
branschen. De har idag redan ett pågå-
ende samarbetsprojekt med Skanska 
där de har rengjort över 13 000 hand-
slagna tegelstenar som togs tillvara när 
en äldre skola revs förra året.

Läs gärna mer på sip.se.

Elproduktion med hjälp 
av större  
solcellsanläggning 
I september blev det äntligen klart för 
provkörning av den anläggning som Ti-
dafors Service och Lager AB investerat 
i för sin gröna omställning. Trots att det 
är sent på året så ger anläggningen mer 
än de kunnat hoppas på, och de ser den 
första provkörningen som mycket positiv. 
Tanken är att de i framtiden ska kunna 
bygga solcellsanläggningen fullt ut för att 
optimera vinsten och vara del av den grö-
na omställningen. Företagets vd, Björn 
Hirving säger: 

"Tack vare lån från Ekobanken 
kunde vi under våren installera 
en större solcellsanläggning på 
vår gamla fabriksbyggnad som 
har ett fint södervänt tak. Det 
har inneburit ett stort jobb då vi 
utfört i princip all planering och 
allt jobb själva. Installation har 
skett i samarbete med vår  
lokala elektriker.” 

I skrivande stund väntar de bara på  
att produktionsabonnemanget ska bli 
klart, så att de kan börja sälja sin  
överskottsenergi. 

Tidafors solpaneler på taket

Goda nyheter om några av Ekobankens kunder

Många järn i elden

På Skillebyholm jobbas det för fullt. 
Här sitter en av Ekobankens kunder,  
JK Effekt. En fullservicebyrå som  
levererar marknadsföring, design och 
digitala lösningar som ger effekt.  
Kunderna finns såväl lokalt i Järnatrak-
ten som nationellt och internationellt. 

– Stor eller liten verksamhet spelar 
ingen roll. Vi tar gärna ett helhetsgrepp 
om marknadsföringen och hjälper våra 
kunder att skapa hållbara och lönsam-
ma affärer. Allt skapat med kreativitet, 
kunskap och lyhördhet för kundens 
visioner och mål, berättar Maria  
Håkanson, VD.

Hållbarhet har alltid varit en drivkraft 
och självklarhet för byrån.
– Därför känns det så bra att vara  
kund hos Ekobanken. Här finns en  
drivkraft vi känner igen.

JK Effekt puttar gärna sina  
kunder i en mer hållbar riktning och 
lyfter bra initiativ. 
– Marknadsföring ska definitivt skapas 
med en gedigen kunskap och erfaren-
het som grund. Men också med hjärta. 
Det är då det känns på riktigt,  avslutar 
Maria Håkanson. 

Upptäck mer på jkeffekt.se  

Byrån med känsla för effekt
Två långa samarbeten.
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Vill sänka trösklarna 
Den ideella föreningen Affärskompetens ver-
kar som ”bron” mellan företagare och utbil-
dare genom att utveckla och förfina metoder 
för att sänka trösklarna för småföretagare 
att kompetensutveckla sig. Föreningen till-
handahåller kurser och utbildningar fysiskt 
som digitalt med främsta fokus på små- och 
medelstora företagare med företags- och 
kompetensutveckling. Mer information hittar 
du på  affarskompetens.se.
Ekobanken har samarbetat med Mikrofon-
den som har ställt ut en garanti för detta lån.

BERAS International är en stiftelse som arbetar med att skapa ett regenerativt arbets-
sätt hos offentliga aktörer, företag och civilsamhälle. Stiftelsen tillhandahåller utbildning, 
information, forskning och utveckling med helhetstänkande inom regenerativt ekologiskt 
lantbruk, hållbara matsystem och ekodistrikt. BERAS har under våren 2023 startat upp 
Sveriges första Ekodistrikt i landskapet Sörmland. Det är en pilot inom EU-projektet KIS-
MET där partner i länderna runt Östersjön samverkar för en omställning till ett cirkulärt 
matsystem. Målet är att skapa en ekologisk region där jordbrukare, allmänhet, turistnäring, 
intresseorganisationer och myndigheter ingår avtal om hållbar förvaltning av lokala resurser 
på grundval av ekologiska principer och metoder. Ekodistriktsrörelsen är internationell och 
samverkar genom Global Alliance for Organic Districts (GAOD). Med Ekodistrikt Sörmland 
vill BERAS utveckla konceptet för att bidra till omställningen i Norden och Östersjöregio-
nen. För mer information gå in på berasinternational.se.

Ekobanken har många samarbeten med Mikrofonden där de ställer ut garanti för krediter 
och det gäller även för denna kredit. 

Sofi Gerber, koordinator  
för Ekodistrikt Sörmland

Fler sätt att få ett eget hem i Sverige idag
Egnahemsfabriken Tjörn är kund hos Ekobanken sedan tidigare, och nu har  
de ett nytt projekt som startat upp. 
Egnahemsfabriken är ett innovationsprojekt och en stödstruktur för dig som  
vill bygga ditt eget hus eller hjälpa andra att bygga sina egna hus. Målet är att 
öppna fler vägar till egna hem åt fler och att etablera en gränsöverskridande  
mötesplats runt byggande och design på Tjörn. Projektet initierades av  
civilsamhället med stöd av Tjörns kommun och byggs upp av de som bor i  
bygden tillsammans, vilket också innebär en möjlighet att hjälpa andra, eller  
att hjälpa sig själv, till en bostad. Läs mer på tjorn.egnahemsfabriken.se.

Deltagare på Ekodistrikt Sörmlands 
uppstartsmöte för arbetsgruppen 
Ekologiskt lantbruk och trädgård 
på Hornudden, Strängnäs. 

Hållbara matsystem med helhetstänkande
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Värmlands  
Biografnätverks  
senaste medlem
Centrumbiografen Gullspång togs i bruk i
början av 50-talet och är i dag en modern
biograf med bekväma fåtöljer, bra
ljudanläggning och digitaliserad teknik.
Från 2022 drivs biografen av den ideella
föreningen Centrum Bio- och Kulturför-
ening i Gullspång. Läs mer på deras
hemsida: varmland.bio/gullspang

Sofi Gerber, koordinator  
för Ekodistrikt Sörmland

SvIFFs styrelse på bilden: Monzer Dia, Amir Almaleh, Charlotte Lundberg 
Hans Hallengren. Th: Ira Sjölund (administratör).

En biograf med  
bekväma fåtöljer

En seglande Vänerskuta 
Skonaren Ingo har en fast kajplats 
vid Klippans Ångbåtsbrygga samt 
Eriksbergs kulturbåtshamn i  
Göteborg. Skutan är den sista stora 
seglande Vänerskutan av sitt slag 
och är också K-märkt samt klassad 
som traditionsfartyg. Hon byggdes 
1922 och är en av de skutor som 
utgjorde ryggraden i den svenska 
infrastrukturen under 1900-talets 
första hälft och som sådan utgör 
hon en unik representation av ett 
stycke svensk historia. ”Skonaren 
Ingos vänner” grundades 1983 
och föreningens målsättning är att 
genom trevlig gemenskap bevara, 
driva och utveckla Ingo för kom-
mande generationer som ett aktivt 
seglande kulturarv för utbildning i 
skutsegling och sjömanskap, men 
också som social plattform för alla 
intresserade. Föreningen seglar allt 
från långa medlemsseglingar till 
korta dagsturer. 
Läs mer på skonareningo.se.

En bygemenskap med plats för omsorg
Goda Händer Ekobyn startade 2011 och är beläget i vackra  
Värmland. Det är ett kollektiv och har idag vuxit fram till en  
bygemenskap med plats för varje medlems egna skapande, där  
tanken är att byta samhällets höga tempo och överkonsumtion  
mot självhushållning i samspel med naturen och lokalsamhället  
och att ge möjlighet att förändra sin livsstil; att ge omsorg om  
oss själva, andra människor och jorden. 

Ekobyn kommer att byta ägandeform från privat ägande till  
ekonomisk förening för att skapa möjligheten att bli likvärdig  
medlem i den ekonomiska föreningen, vilket innebär ökad  
demokrati och jämlikhet. Föreningen fick under 2022 beviljat  
förvärvstillstånd. Mer om Ekobyn kan du hitta här: ecovillage.org/
ecovillage/goda-hander-ekoby

Hjälp till egenförsörjning i Sverige
Sveriges Internationella Företagarförening (SvIFF) erbjuder råd och stöd för 
utrikesfödda företagare. Föreningen har under våren 2023 startat upp projektet 
”Care Ukraina Entreprenuership” för att hjälpa kvinnor och män som omfattas 
av massflyktsdirektivet till följd av kriget i Ukraina att skapa egenförsörjning i 
Sverige. Under våren har ca 100 deltagare i åldern 18-65 år varit del av projek-
tet. Läs mer på sviff.se. För detta EU-projekt behövs det en kontokredit som 
föreningen nu har via Ekobanken och som Mikrofonden har ställt ut garanti för.
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Ekobanken medarrangör för internationell kurs  
”Finance for the future”
I år har Ekobanken varit medarrangör till ”International Summer 
School on Social Banking & Sustainable Finance” tillsammans med 
Institute for Social Banking med titeln ”Finance for the future”. Ungefär 
60 deltagare från 20 länder tillbringade en vecka på vackra Bommersvik. 
Deltagarna kom från värdedrivna banker, alternativa finansiella institutioner, 
konventionella banker och även studenter. Ett 20-tal talare och workshople-
dare var på plats och det var en bra blandning av akademiker och experter 
för att ge djup i innehållet och en rad olika metoder användes: Keynote, 
föreläsningar, workshops, labb, världscafé, open space, visning av projekt/
kunder, nätverkande, utflykt och tid för reflektion. Huvudtalare var Erik 
Fernholm som berättade om: Vilka inre förändringar är nödvändiga för att 
nå målen för hållbar utveckling?

Denna interaktiva och evidensbaserade keynote utforskar vilka individu-
ella och kollektiva tänkesätt, förmågor och färdigheter som är nödvändiga 
för att förstå, hantera, ta hand om, samt positivt bidra till FN’s globala mål. 
Erik höll en introduktion till de inre utvecklingsmålen, ett ramverk som kart-
lägger de specifika inre förändringar som behövs för systemförändringar 
och för att nå målen för hållbar utveckling.

Ekobankens vd  
invald i styrelsen i 
Global Alliance for 
Banking on Values
Ekobankens vd, Maria Flock 
Åhlander, har valts in som eu-
ropeisk representant i styrelsen 
för den internationella intresseor-
ganisationen Global Alliance for 
Banking on Values (GABV). Detta 
skedde i samband med konferen-
sen ”Banking on a Bolder Future” 
som hölls i New York i samarbete 
med Amalgamated Bank som stod 
som värd och firar hundra år detta 
år. Konferensen samlade både 
vd:ar och styrelsemedlemmar och 
från Ekobanken var även bankens 
styrelseordförande Kristoffer Lüthi 
på plats. 

Konferensens inledningstalare 
var Chelsea Clinton från Clinton 
Foundation. Efter det fick en panel 
presentera sina perspektiv avse-
ende det aktuella läget i Nordame-
rika, Latinamerika, Asia-Pacific och 
Europa. Maria representerade det 
europeiska perspektivet. Efter kon-
ferensen valdes Maria in i styrelsen. 
Ekobanken är den enda svenska 
representanten i GABV i ett nätverk 
som för närvarande innefattar ca 
70 värdedrivna banker över hela 
världen där några av de största 
medlemmarna är Triodos Bank, 
Vancity och Amalgamated Bank.
”Jag är hedrad och mycket glad 
över att få vara del av styrelsen och 
bidra med kunskap om värdedriven 
bank utifrån ett europeiskt perspek-
tiv”, säger Maria Flock Åhlander 

Effektfullt verkar för att organisationer från alla 
sektorer ska stärka sin förmåga att mäta, analysera och 
synliggöra sina effekter på människor och miljö, samt 
använda resultaten för att lära och göra ännu större 
nytta. De gör det genom att vara en kunskapsnod och 
mötesplats för erfarenhetsutbyte, samt genom system-
förändrande aktiviteter och kapacitetsbyggande stöd.

Banken är numera medlem i Effektfullt och nu ser 
vi fram emot att bli ännu bättre på att mäta, analysera 
och synliggöra våra effekter på människor och miljö.

Det blev många workshops med kunskapsutbyten och kreativa samtal. 

Från vänster Thomas Jorberg, tidigare  
vd för GLS Bank, Kristoffer Lüthi,  
Ekobankens styrelseordförande,  
Jeroen Rijpkema, vd Triodos,  
Maria Flock Åhlander, Ekobankens vd, 
och Chai Locher, vd Institute for  
Social Banking.

”Ekobanken är  
den enda svenska  
representanten  
i GABV”
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Almedalen
Det blev en vecka med fokus på hållbar utveckling;  
ekonomi, ekologi och social hållbarhet under Almedalen.  
Ekobanken, tillsammans med Social Venture Network,  
anordnade intressanta seminarium som handlade om  
utbildning, hållbart byggande, återbruk, klimatanalys,  
hållbara finanser, elförsörjning mm. 

Seminarieprogrammet som erbjöds innehöll både bredd och djup  
där näringsliv och forskning stod på samma scen. I år var det dessutom 
fokus på ungdomar, och ungdomsverksamheter var med på scen.  
Det var även premiär för Minigiraffen som är en del av Giraffpriset och  
delas ut till studerande i samverkan med TUC Yrkeshögskola. Det var  
en lärofylld vecka med många fina samtal. 

Pengar, stadsbyggande och biologisk mångfald 
Pengar, idéburet byggande och om konsten att skapa levande städer  
pratades det en hel del om på Nordic Sustainability Expo i Älvsjö i maj.

Mer än 50 procent av jordens befolkning bor i städer,  
men vi är fortfarande helt beroende av naturen runt omkring 
oss. Om vi ska kunna fortsätta bo i städer, och må bra, så  
behöver vi ha naturen där också. 

Ellinor Berg från Ekobanken, Christina Wikberger som är  
ordförande för föreningen C/O City och konsult på U&We  
samt Karin Kjellson som är medgrundare till Theory in  
practice medverkade på detta spännande seminarium.  
Ekobanken hade också en monter med många nyfikna  
besökare somkom förbi och även passade på att berätta  
att de är bankkunder, eller att de nu skulle bli det. 

Ekobanken vill kunna bidra  
till en reell förändring som  
faktiskt gör stor skillnad. 

I en orolig tid när effekterna av klimatförändringarna blir allt  
tydligare blir det än viktigare att prata om vad som pågår i  
världen och vad och hur man faktiskt kan göra något för att vi  
ska vända på denna nedåtgående klimatspiral.

För andra året i rad deltog Ekobanken på Frihamnsdagarna i Göteborg 
och träffade besökare från olika håll i landet. Över 13 500 besökare 
kom och cirka 400 organisationer var representerade under detta  
evenemang. Ekobankens ambition med att synas under Frihamnsda-
garna är att få fler att förstå bland annat hur det här med pengar på 
banken gör att man, utan att tänka på det, bidrar till att ens pengar 
lånas ut till sådant som skadar oss, andra människor och djur. Det är så 
vi vill kunna bidra till en reell förändring som faktiskt gör stor skillnad.

Viktiga samtal i Göteborg under Frihamnsdagarna
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Den 30 september 1998 startar 
Ekobanken, med Annika Laurén 
i spetsen, sin verksamhet med 
hjälp av en dispens från kapital-
kravet och får starta med ett  
kapital på 10 miljoner kr.  
EkoSparkassan läggs ner och så 
gott som alla medlemmarna går  
in i Ekobanken.

Banken förhindras 
att växa vidare på 
grund av ofullständig 
banklagstiftning och 
banken tvingas be 
kunder att inte sätta 
in pengar.

Namnbyte till Ekobanken 

Medlemsbank. 

De första ideella  

ombuden börjar. 

De första Lokalekonomi-

dagarna vid Växjö  

Universitet hålls.

Politiskt arbete leder fram till  

att en lagändring planeras och 

därmed får Ekobanken tillstånd 

att växa med en kapitalupp-

byggnad i takt med bankens 

tillväxt. Banken flyttar till det  

nyrenoverade kontoret i 

Skäve Magasin.

Internettjänsten 
och Girokopplingen 
lanseras.

Kontoret i Gamla Stan  i Stockholm öppnas och  resorna för att besöka kunder  i Göteborg blir allt tätare. 
Arbetet med mikrofinans  i Sverige startar.

Ekobanken är 
medgrundare till 
Sveriges Kreditga-
rantiförening.

Tioårsjubileum!

Ekobanken får Nordiska  
rådets Natur- och miljöpris. 
Är medgrundare till  
Mikrofonden Sverige.

Ekobanken passerar  
under året en halv  
miljard i balansom-
slutning och har nu 

17 medarbetare.

Ekobanken 
Väst startar.

Ekobanken från  
start till idag. 

8

Ekobanken framåt i tiden
Ekobanken behövs nu mer än någonsin och förhoppningen är att banken ska växa 
med antal medlemmar, inlåning samt utlåning, så att banken kan låna ut pengar till 
de företag och projekt som skapas för att gynna människan och planeten.
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Vi är först i Sverige  
med att införa  
ränterabatter till  
Hållbart byggande 
och boende.

Ekobanken bäst i  
Fair Finance Guides  
granskning.

Ett permanent  
Stockholmskontor  
öppnar.

Betaltjänster införs. 

Bankgiroanslutning. 

Ny internet- och  

mobilbank.  

99%   

i Fair Finance 

Guides granskning.

Återigen 99 % i 

Fair Finance Guides 

granskning.

Banken passerar 

under året en 

miljard i balans-

omslutning och 

vinner Södertälje 

kommuns

Hållbarhetspris. 

Banken firar sitt 20-årsjubileum.

Ekobanken blir för fjärde året i rad 

i topp med 99 % i Fair Finance 

Guides granskning av de svenska 

bankernas hållbarhetsarbete. 

ekologiskt - socialt - kulturellt 

Nr 2.2020
Coronavirusets framfart påverkar oss alla och frågorna är 

många. Aktuell information från Ekobanken med anledning 

av Coronapandemin hittar du på ekobanken.se 

 

En stor del av 2020 har nu passerat och 

det har varit och är en ovanlig tid. En pan-

demi har förändrat och påverkat människor 

över hela världen och våra tankar är hos alla 

som drabbats. Jag ser mig omkring och ser 

även fantastiska bedrifter, medmänsklig-

het, solidaritet, kämpaglöd men också en 

hård och orättvis värld med krig, rasism, 

miljöförstöring, klimatpåverkan. Det blir nu 

ännu viktigare att höja rösten för att tala om 

att vi är många som vill att omställningen till 

en mycket mer hållbar värld ska bli verklig 

och att takten behöver öka. En hållbar värld 

för människan och planeten. Men det räcker 

inte att bara höja rösten utan vi behöver ta 

både individuella och kollektiva beslut för att 

det ska bli en förändring.

Ekobanken vill visa på vad dina pengar 

kan ”göra” när de är på banken. Vi tror på 

transparens för att ändra det finansiella 

systemet i en hållbar riktning. Vi anser att 

pengar ska vara verktyg för att skapa för-

ändring och möjligheter.

I denna pandemi som fortfarande pågår 

har vi en fortsatt tät dialog med våra kunder 

och vi gör vad vi kan för att stötta dem uti-

från varje kunds specifika behov. Medarbe-

tarna i banken har kämpat för att få allt att 

fungera som vanligt trots en omvärld som 

är allt annat än vanlig. Samtidigt fortsätter 

arbetet med att fortsätta utveckla banken.

Jag blev vd 1 januari och tog över efter 

Annika Laurén som varit en fantastisk vd se-

dan Ekobankens start. Vi hade arbetat ihop 

sedan 2007 då jag började på Ekobanken 

och jag har lärt mig oerhört mycket under 

dessa år och ser fram emot fortsättningen. 

Sedan april 2019 är Kristoffer Lüthi vald till 

styrelseordförande i banken efter att ha 

arbetat i banken sedan 2001. Vi har också 

  
 

arbetat ihop sedan 2007 och jag gläder mig 

åt att vi har den erfarenheten ihop när det 

händer mycket i vår omvärld. 

I detta nummer av Goda Affärer vill jag 

tipsa om våra två gästkrönikörer som vi har 

med och det är Pella Thiel som skriver om 

Naturens rättigheter och End Ecocid och 

Parul Sharma som skriver om konsumtion. 

Sedan har vi även en artikel om projektet 

Matlust och om Organic Sweden samt så-

klart nya lånekunder. 

Jag vill också tipsa om att seminarierna 

från Virtuella Almedalen som vi gjorde i 

samarrangemang med SVN (Social Venture 

Network) samt vårt seminarium ”Flera tan-

kar i huvudet samtidigt” finns att se i efter-

hand på vår hemsida. 

Det är fint att se vad vi kan åstadkomma 

tillsammans! Stort tack.

Önskar er en fin höst och ta hand om er!

/Hälsningar

Maria Flock Åhlander, vd Ekobanken.    

Parul Sharma har tagit del av olika 

forskningsstudier kring konsumtion 

och kopplingen till nedstämdhet. 

Inre hållbarhet verkar ha kopplingar 

med hur vi konsumerar och när. Kan 

det alltså bli skillnad i våra utsläpp 

med högre välbefinnande? 

Läs hela hennes krönika på s. 4. 

Delårsrapport 2020

En annorlunda tid med 

utmaningar och hopp

Nedstämdhet och 

konsumtion...

 

”Ekobanken vill visa på vad dina 

pengar kan ’göra’ när de är på 

banken. Vi tror på transparens 

för att ändra det finansiella  

systemet i en hållbar riktning.”

Ekobankens delårsrapport för 

första halvåret 2020 är klar 

och visar på fortsatt positiv 

utveckling. Ekobankens idé är 

att ställa kapital till förfogande 

för den ekologiska, sociala 

och kulturella omställning som 

samhället behöver. Vi anser 

att transparens behövs för att 

ändra det finansiella systemet 

i en hållbar riktning. 

Läs mer om bankens resultat och 

om delårsrapporten på s. 11. 

”EKOCID SOM BROTT 

FÖR EN HÄLSOSAM 

EKONOMI.”

Maria Flock Åhlander.
Pella Thiel, Naturens rättigheter 

och End Ecocid. Läs mer på s. 5.

Ekobanken byter vd för första  

gången sedan banken startades. 

Coronapandemin var ett faktum.

Banken fortsatt etta med 99 %  

i Fair Finance Guides granskning.

Bankens utlåning uppgår  

för första gången till över  

1 miljard. 

Ny hemsida lanseras.

Ny internet- och mobilbank lanseras.

Återigen bäst i Fair Finance Guides 

granskning när det gäller hur hållbart 

och ansvarsfullt investeringar görs,  

i en jämförelse med totalt nio  

svenska banker.

Ekobanken firar 

25-årsjubileum!

9
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Ekobanken och U&We är stolta sponsorer till detta pris. 
Priset består av äran, ett diplom, en check på 10 000 kr samt 
en vacker vandringspokal. Vinnare av Giraffpriset 2023 var 
Erikshjälpen – stort grattis till er! Stort grattis även till End Eco-
cide Sweden och Louise Xin som var finalister till detta pris.

I år delades Giraffpriset ut i Göteborg på Frihamsdagarna 
den 1 september 2023 där Ekobanken var på plats tillsam-
mans med SVN och U&We. Prisutdelare var Saleh Karrani 
från Miljonbemanning som är förra årets pristagare. Prisutdel-
ningen streamades och går att hitta på YouTube.
 

Mer om vinnaren 
Erikshjälpen är en barnrättsorganisation med en ideell  
second hand-verksamhet. Sedan 1967 arbetar de för barns 
rättigheter i Sverige och i världen. Erikshjälpen finns i 16  
länder och de driver ca 60 st Second Hand-butiker i Sverige 
och Norge. 

Som barnrättsorganisation jobbar de mycket med långsik-
tiga mål. Med fokus på barnens rättigheter i samhället så  
visar Erikshjälpen mod i många internationella projekt med 
sin lokala närvaro. Erikshjälpens Second Hand genererar 
medel till deras sociala och humanitära insatser. Det möjliggör 
långsiktigheten i projekten och arbetsträning för människor 
utanför arbetsmarknaden samtidigt som planetens resurser 
sparas. Under 2022 var Erikshjälpen snabba med att bygga 
upp en anslående hjälpverksamhet i Ukraina. Med akutinsatser 
till drabbade och därefter psykologiskt stöd till barn i nöd.

Om de två Finalisterna  
Louise Xin

Louise Xin, grundade 2020 varumärket Louise Xin Couture 
och har redan hunnit göra stora avtryck i modevärlden genom 
hennes starka passion för hållbarhet. Louise experimenterar 
med återvunna material och har använt sig av en uthyrnings-
baserad affärsmodell vilket har bidragit till att omdefiniera 

konsumtionsmönstret och främjandet av cirkulär ekonomi. 
Hösten 2021 fick hon ett internationellt genomslag när hon 
tillägnade sin första modevisning till mänskliga rättigheter 
och tvångsarbete inom modeindustrin, tillsammans med  
Human Rights Watch.
 
End Ecocide Sweden

Trots över 4000 miljöavtal ser man hur samhällets utveckling 
går åt fel håll. Med mod och envishet utmanar End Ecocide 
Sweden (EES) samhället legislativt eftersom klimatet föränd-
ras, den biologiska mångfalden minskar och människor ser 
hur de ekosystem de lever av, förstörs för oöverskådlig tid. 
EES arbetar för att Ecocide ska bli ett brott enligt Romstad-
gan. Då skulle ledare för länder eller företag kunna ställas 
inför rätta vid Internationella brottsdomstolen i Hague. Istället 
för som idag, frias av domstolar som de ibland själva väljer. 

Grattis till årets vinnare av
Social Venture Network Sweden (SVN) delar sedan 2011 årligen ut 
Giraffpriset. Priset ges till en person eller ett företag/organisation 
som gjort något extra modigt, stuckit ut halsen, som trott så starkt 
på något att man varit villig till ett stort risktagande, ha brutit igenom 
motstånd och som har motiverats av att göra något gott för  
människor och för jorden – inom områdena miljö, CSR eller etik  
och där ha åstadkommit goda resultat. 
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Årets vinnare av Giraffpriset är Erikshjälpen. 
Här från prisutdelningen i Göteborg

Ekobanken förbinder sig att samarbeta och dela kunskap med andra  
organisationer, att se över sin egen påverkan på biologisk mångfald,  
uppmana andra att se över sin påverkan, sätta relevanta mål och rapportera 
påverkan på biologisk mångfald till 2025. Ekobanken, tillsammans med  
andra finansiella institutioner, erkänner att jordens biosfär, som är grunden  
till mänsklighetens resiliens och utveckling, är under en ökande påfrestning.  
Undertecknarna till Finance for Biodiversity Pledge efterlyser att åtgärder  
vidtas för att skydda den biologiska mångfalden och ekosystemen.

Finance for biodiversity  Ekobanken har signerat Finance for Biodiversity Pledge. 
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Lasse "Brandmannen" Gustavson 
överlevde mirakulöst en mycket allvar-
lig brandolycka 1981, och lyckades efter 
en mängd operationer och en lång tid av 
träning och rehabilitering ta sig tillbaka 
till ett aktivt liv. Han kallar tragedin för sin 
nära-livet-upplevelse. När han låg i koma 
hade han en stark ljusupplevelse som

 gav honom hopp och en djup inre kraft, 
som han i dag förmedlar till andra.

Som föreläsare talar han om mental 
träning, motivation och friskvård med 
en härlig blandning av humor och allvar. 

Lasse har också en stark förmåga till 
genuint lyssnande och en unik förmåga 
att få människor som befinner sig i riktigt  

svåra situationer att finna något värdefullt i 
det som sker. Många människor blir djupt 
påverkade av hans föreläsningar, och 
upplever att han verkligen berör själen. 

Hillesgårdspriset består förutom av en 
penningsumma på 50 000 kronor också 
av ett glashjärta, formgivet av glaskonst-
nären Karin Hassle. Läs mer på  
hillesgardspriset.se/pristagare.

Hillesgårdspriset är ett pris för medmänsklighet. Stiftelsen Hillesgårdspriset 
har en mission och det är att man vill stärka tilltron till att människans  
kärleksfulla sidor har en avgörande betydelse för en konstruktiv framtida 
samhällsutveckling. Stiftelsen lyfter därför fram och belönar insatser och 
arbete som görs för att öka medmänsklighetens inflytande i världen. I  
samband med prisutdelningen genomfördes ett reflekterande panelsamtal  
där pristagaren får berätta om sig själv, sina drivkrafter och sina tankar  
kring medmänsklighet i samhället. Prisutdelningen och panelsamtalet  
kommer att spelas in och filmer har publicerats på hillesgardspriset.se.  
Hillesgårdspriset för medmänsklighet har delats ut varje år sedan 2006,  
och Ekobanken är stolt sponsor av priset.

Nordic Circular  
Hotspot
Det gläder oss att meddela att  
Ekobanken har ingått i ett nytt 
samarbete med Nordic Circular 
Hotspot. Ekobanken arbetar med 
pengar som ett verktyg för ett håll-
barare samhälle. Med Ekobankens 
värdegrund och medlemskap i den 
internationella intresseorganisa-
tionen och rörelsen GABV är det 
mycket relevant att arbeta med 
övergången mot Cirkulär Ekonomi. 

Nordic Circular Hotspot grund-

ades 2018 av Elin Bergman 
(Cradlenet) från Sverige och 
Cathrine Barth (Natural State) från 

Norge efter att ha varit på Holland 
Circular Economy Week, där de 
imponerats av Holland Circular 
Hotspot och blivit inspirerade att 
skapa motsvarigheten i Sverige 
och Norden.

 

Nordic Circular Hotspots (NCH)  
styrelsemedlemmar kommer från 
de fem nordiska länderna. Alla 
medlemmar har expertis inom 
Cirkulär Ekonomi. Nu jobbar NCH 
med utbredningen och implemen-
teringen på den nordiska markna-
den med Nordic Circular Arena, 
deras Partnership Programme, 
Nordic Circular Summit, inklusive 
andra evenemang och kurser. 
Ekobanken är även med i NCH's 
circular Finance Transition Group, 
som jobbar i frontlinjen för över-
gången till en cirkulär ekonomi 
inom den finansiella sektorn.
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Lasse ”Brandmannen” Gustavson

Glashjärtat är formgivet av  
glaskonstnären Karin Hassle. 

”Nordic Circular Hotspot 
grundades 2018 av  
Elin Bergman (Cradlenet) 
från Sverige och  
Cathrine Barth (Natural  
State) från Norge”

”Många människor blir djupt 
påverkade av hans föreläs-
ningar, och upplever att han 
verkligen berör själen.”

Stort grattis till vinnaren  
av Hillesgårdspriset 2023, 
Lasse ”Brandmannen” 
Gustavson.
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INFORMATION FÖR MEDLEMMAR

Firande av 25 år som bank

I samband med bankens stämma 29 april bjöds det till 
firande då Ekobanken fyller 25 år i år. Dagen fylldes av 
många fina samtal och inspirerande föredrag. Kultur-
huset i Ytterjärna var också fylld med bankens kunder 
som ställde ut i en minimässa; Fair Trade Shop Glo-
balen, BERAS International, JK Effekt AB, Egnahems-
fabriken, Skoopi, United Soul, SVN, Auroramålet, End 
Ecocide, Föreningen SOFIA, Norrby Välle, Skillebyholm, 
Sparly och Lagnö Bo var de som var på plats.

Annika Laurén – en av grundarna av Ekobanken
Inledningsvis började stämman med 
att alla deltagare fick lyssna på några 
som varit med om Ekobankens upp-
start, bland annat på Annika Laurén 
som är en av de som grundade 
banken, har varit en av de drivande 
initiativtagarna till att kunna  
starta upp och få alla de tillstånd, ta  
in alla nödvändiga resurser och all  
den kunskap som behövdes för att 
starta den medlemsbank som vi nu 
har varit i 25 år.

Till stämman bjöd vi in till tre 
intressanta föredrag

Det har varit tradition att innan bankens stämma bjuda 
på intressanta seminarium och efter ett uppehåll p.g.a. 
Covid-19 var det dags igen; tre intressanta och spän-
nande föredrag hölls denna gång, och alla deltagare 
som ville fick möjlighet att ställa nyfikna frågor efter 
varje föredrag.

Ekodistrikt Sörmland 
Sofi Gerber berättade om Ekodistrikt Sörmland som är ett nytt 
EU-projekt. Ett ekodistrikt samlar olika aktörer inom en region för 
att gemensamt hitta lösningar för att öka matsäkerheten, skapa 
arbetstillfällen och utveckla ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt 
hållbart livsmedelssystem baserat på lokala och förnyelsebara 

resurser. Internationellt finns en organisation som heter Global 
Alliance for Organic District som samlar aktörer över hela världen 
som arbetar med dessa frågor.  

Sofi driver företaget Inspirationskraft AB och gården Nystugan 
i Bettna, Sörmland. Tillsammans med BERAS International är hon 
även en av initiativtagarna till bildandet av Ekodistrikt Sörmland.

Aurora-målet 
Aurora är en ungdomsledd grupp som nu stämmer svenska 
staten i allmän domstol för att de inte behandlar klimatkrisen 
som en kris. Anton Foley och Agnes Hjortsberg berättar om 
processen och hur över 600 barn och ungdomar stämmer staten 
i det s.k. Auroramålet. 21 mars fick Auroramålet besked om att 
domstolen utfärdar stämning. Det betyder att domstolen inte av-
visar Auroras stämning mot den svenska staten utan öppnar för 
att Sveriges ansvar i klimatkrisen behöver prövas i domstol. 

Maria Soxbo berättade om sin bok -  
”Ställ om! Allt att vinna på ett klimatsmart liv”
Världen behöver ställa om, men ett av klimatkrisens många 
problem är att lösningen oftast innehåller skam, förbud och en 
känsla av att allt det roliga har tagit slut. Samtidigt rusar vi uppåt 
och framåt med en ökande känsla av otillräcklighet. Trots att vi 
har det bättre än någonsin verkar vi aldrig kunna sluta drömma 
om…något annat.

När Maria pratar utifrån boken börjar hon i en annan ände.  
Här utgår vi från målet, den hållbara människan, och visar både 
hur vi kan ta oss dit och allt det kan ge. Utifrån några av tillva-
rons stora byggstenar – drömmar, tid och konsumtion – kan vi  
se att det fina med omställningen är att de allra flesta av oss  
har allt att vinna på den.

Firande och tårtkalas på  
Ekobankens stämma i april

Från vänster Sofi Gerber, Maria Soxbo, 
Anton Foley, Agnes Hjortsberg och  
Maria Flock Åhlander

Tårtkalas för Ekobanken 
som fyller 25 år i år
På eftermiddagen bjöds det på  
födelsedagslunch och sedan firade  
vi också med ett tårtkalas med 
trevlig stämning. Vi fick intrycket  
av att alla medlemmar gick därifrån 
mätta, glada och nöjda.
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Ekobanken ägs av ca 2 873 medlemmar (per 2023-06-30).
Fysisk eller juridisk person kan ansöka om medlemskap i 
banken och ansökan görs skriftligen. Medlemmarna kan 
lämna motioner till stämman. 

På den årliga ordinarie stämman är det medlemmarna 
som väljer en fullmäktige som ska bestå av 20-30 personer. 
Stämman utser också en valberedning för val till fullmäktige 
och styrelsen.

Fullmäktige har ansvar för att hjälpa medlemmarna och 
styrelsen med normbildningen i banken och de utser styrel-
seledamöterna i banken. I fullmäktige har varje ledamot en 
röst. Bankens fullmäktige är en viktig resurs när det gäller 
utvecklingsfrågor och ger många värdefulla råd och syn-
punkter. De träffas fyra till fem gånger per år. 

Fullmäktige får också löpande rapporter från vd, styrelse 
och valberedning under året. Det förs också samtal bl.a. 
utifrån hur finanssektorn kan bidra till minskad klimatbelast-
ning, ökad biologisk mångfald och en mer human värld på 
det lokala, nationella och globala planet.

Ekobanken lyder under lagen (2018:672) om ekonomiska 
föreningar samt ett kapitel i Lag om bank och finansierings-
rörelse.

Grundinsatsen är 1 000 kr och har ingen kurs. Styrelsen 
satte en ny kurs på tillkommande andelar i januari 2023  
från 1 366/1 000 kr till 1 406/1000 kr vilket är en ökning på  
2,9 %. Banken redovisar såväl ekonomisk som social, ekolo-
gisk och kulturell avkastning till sina medlemmar. Det lång-
siktiga ekonomiska avkastningsmålet för andelar i banken 
är att de över tid ska ge en högre värdeökning än bankens 
bästa ränta på inlåning. Detta mål har hittills kunnat hållas.

INFORMATION FÖR MEDLEMMAR

”Banken redovisar såväl ekonomisk 
som social, ekologisk och kulturell 
avkastning till sina medlemmar.”

Håll utkik efter medlemsportal för medlemmar

Just nu arbetar banken med att skapa en medlemsportal;  
en form av mötesplats för de privatpersoner, företag och  
föreningar som valt att även vara med och äga en bank 
tillsammans. Portalen planeras att finnas med unik  
medlemsinformation direkt i internetbanken.

Solceller på ladutak...

Kursutveckling på andelar i Ekobanken

Datum då 
kursen sätts

2023-01-31 1 406 2,9%

2022-01-31 1 366 2,5%

2021-01-28 1 332 2,0%

2020-01-28 1 306 2,0%

2019-01-29 1 280 2,0%

2018-01-24 1 255 2,0%

2017-01-27 1 230 1,2%

2016-01-26 1 215 1,0%

2015-01-28 1 203 1,1%

2014-01-27 1 190 3,7% 

2013-01-24 1 148 3,8%

2012-01-25 1 106 4,3%

2011-01-26 1 060 1,8%

2010-02-09 1 041 1,3%

2009-01-23 1 028  2,8%

Före 2009-01-23 1 000 

Kurs på  andelarna/
1 000 kr

”...hans forskargrupp bedriver 
forskning om bl.a. kopplingen 
mellan välmående och  
hållbara beteende.”

Presentation av ny styrelsemedlem
Senaste tillskottet i bankens styrelse heter Walter Osika och han är 
invald på ett år. Han är sedan tidigare medlem i banken, och har en 
bred erfarenhet från både utveckling och forskning inom hållbarhet. 

Walter är läkare och specialist i kardiologi, internmedicin och psykiatri och 
föreläser och skriver böcker om bl.a. om stress och hållbarhet. Han är docent 
i klinisk neurovetenskap, och föreståndare för Centrum för social hållbarhet 
vid Karolinska Institutet, där hans forskargrupp bedriver forskning om bl.a. 
kopplingen mellan välmående och hållbara beteenden. De senaste tre åren har 
forskargruppen även studerat effekten av covid-19 pandemin på beteende, 
hälsa och ekonomi i Europa, för att bättre kunna förebygga och hantera kom-
mande kriser, inom ett omfattande EU-finansierat forskningsprojekt.

Walter sitter också i flera styrelser för både omsorgsverksamhet och för forsk-
ningsstiftelser som delar ut medel till forskning om psykisk ohälsa hos barn och 
unga, samt till ekologisk odling och biologisk medicin. Han är även ansluten 
till det nya forskningscentret Center for Happiness, Wellbeing and Welfare, vid 
Handelshögskolan i Stockholm.

Walter Osika
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Kund i Ekobanken
Privat
I Ekobanken vet du vad dina pengar an-
vänds till när de är placerade i banken. 
Du får regelbunden information om vad 
vi lånar ut till. Du kan också låna privat. 
Som privat kund finns möjlighet att: 
u Ha ett transparent och ansvarsfullt 
    sparande. 
u Betala räkningar och göra överföringar 
    till andra konton. 
u Betala räkningar med Autogiro. 
u Lägga upp framtida betalningar och 
    stående överföringar. 
u Skicka säkra meddelanden till banken. 
u Bli kund digitalt. 

Utlandsbetalningar, korttjänster, Swish 
och utgivande av BankID behöver du lösa 
genom en annan bank. Titta gärna på Fair 
Finance Guide när du gör ditt val av kom-
pletterande bank till Ekobanken. 

Företag och föreningar
Vi vill vara en naturlig samarbetspartner för 
det hållbara företagandet och den sociala 
ekonomin i Sverige. Därför finansierar vi 
verksamheter och projekt som är samhälls-
förnyande i bred mening, samtidigt som 
de har en sund ekonomi och organisation. 
Företag och föreningar med en utvecklad 
policy kan följa hållbarheten i sitt kapital 
tack vare att vi är transparenta med vår 
utlåning. Som låntagare blir du synlig för 
Ekobankens stora nätverk. 

Vad kan vi hjälpa till med?
u Ekobankens företagspaket med bl.a. 
bankgiro, internet- och mobilbank.
u Finansiering, lån och kontokrediter, 
garantier och garantiavtal.
Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar 
(LB) och löner via fil, Bankgiro Inbetalningar 
(OCR), Bg Link, enstaka manuella utlands-
betalningar m.m. 

Gör ni många utbetalningar?
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar 
och skicka filerna via internetbanken.

Många löner?
Du kan skicka lönebetalningar direkt från 
löneprogrammet. Använd filtjänsten Löner.

Många inbetalningar?
Du kan fakturera med OCR och importera 
kundbetalningarna direkt i bokföringspro-
grammet/reskontran - använd tjänsten 
Bankgiro inbetalningar.

Kundkännedom 
Som alla banker behöver vi ställa frågor till dig
För att skydda både dig och oss från att utnyttjas i penningtvättsyfte 
är vi enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finan-
siering av terrorism och Finansinspektionens tillhörande föreskrifter 
skyldiga att ha dokumenterad kännedom om dig som kund. 

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på internetbanken eller i person-
liga samtal, ställer vi ibland frågor om dina bankaffärer eller din skat-
terättsliga hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig där vi ber 
dig skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för att vi är skyldiga att ha god 
kunskap och kännedom om våra kunder för att inte banken ska utnytt-
jas för penningtvätt eller finansiering av terrorism. De uppgifter som du 
lämnar behandlas helt konfidentiellt och omfattas av banksekretessen 
och allmänna dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken 
Alla våra kunder möts av ett frågeformulär när de loggar in på internet-
banken som man måste svara på för att kunna komma vidare. Om du 
inte har loggat in på internetbanken på länge ber vi dig göra det och 
svara på frågeformuläret. 

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra tjänster även i fortsätt-
ningen är att vi har rätt uppgifter om dig och en säkerställd identitet. Om vi 
inte har detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjligheter att använ-
da våra produkter och tjänster. Kom ihåg att skicka in aktuella teckningsrät-
ter, uppdatera fullmakter och årsmötesprotokoll till banken. Banken behöver 
ta skuldsaldo på nya ledamöter i ideella föreningar och personnummer på 
personerna ifråga ska framgå i protokoll.

Läs mer om att vara ägare i Ekobanken på ekobanken.se

 Lexly 
Sedan 2020 har Ekobanken ett samarbete med Lexly som innebär att 
alla kunder hos Ekobanken kan få en kostnadsfri juridisk behovsanalys 
via Lexly, och dessutom få rabatt på samtliga avtal som skrivs online. 
Här kan du ta del av rabatten lexly.se/partners/ekobanken eller kontakta 
banken direkt så hjälper vi dig vidare. 

Information om mobilbanken
(appen) 

Ladda ner nya mobilbanken Ekobanken 2.0 
Den gamla versionen stänger 6/12 2023. 

Ekobanken 2.0 Google play App Store
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Detta lån riktar sig till företag och föreningar som vill 
ställa om sin verksamhet i en hållbar riktning. Ekobanken 
finansierar hållbara projekt och som Sveriges enda trans-
parenta bank redovisas alla företag och föreningar på 
bland annat Ekobankens hemsida.

Kriterier för omställningslån:
u till förnybar energi
u från konventionellt till ekologiskt eller biodynamiskt jordbruk
u genom utfasning av material/byte av material
u anpassning till klimatförändringar
u från linjär till cirkulär ekonomi
u till hållbara transporter
u till hållbara byggnader

Ekobanken erbjuder dig:
u Lån för omställning
u En hållbar bank med lång erfarenhet inom hållbarhetsområdet
u Transparens – vi redovisar alla lån externt
u Ett nätverk och plattform inom hållbar utveckling
 

Vad Ekobanken behöver av dig: 
u Kreditansökan
u Särskild dokumentation på vad för omställning som ska ske
u Godkännande av att Ekobanken redovisar lånen öppet 
    som Omställningslån
u Årsvis uppföljning av omställningsprojektet
u Sedvanliga krav på säkerhet för lånet gäller
u Ekobanken är en medlemsbank där en låntagare behöver 
    bli medlem i banken

Välkommen att höra av dig till Ekobankens kundservice på 
telefon: 08-551 714 70, helgfria vardagar 9-12 samt 13-16. 
Eller kontakta oss per e-post: info@ekobanken.se. 

Omställningslån till företag 
och föreningar

Pleo
Ekobanken har ett partnersamarbete med Pleo och tack 
vare detta kan du som är företags- och föreningskund 
hos Ekobanken få ett bättre pris på några av Pleos före-
tagskort när du ansöker om deras kort via Ekobanken. 
Pleos smarta betalkort innebär en smidig hantering av 
företagskort och utlägg. Välkommen  
att kontakta Ekobankens kundservice 
om du vill ta del av erbjudandet  
eller vill veta mer om Pleo företags-
kort. På vår hemsida kan du också 
läsa mer om vårt samarbete.

Kort för företag och  
föreningar

Kund i Ekobanken

Nytt för företagskunder  
hos Ekobanken
Nu kan du som är företagskund i banken koppla dina 
konton till Fortnox.

Förenkla din vardag i företaget med bankkoppling till Fort-
nox. Då kan du automatisera bokföringen och koppla ihop 
ditt företagskonto med bokföringen. 

Fördelarna är många:
u Gör bokföringen var och när du vill
u Arbeta helt digitalt
u Ha alltid koll på dina leverantörsfakturor
u Få tydliga rapporter som hjälper dig till enklare beslut
u Du som bankkund kan på ett smidigt sätt hantera alla 
betalningar som genomförts på bankkontot. Du behöver 
inte ladda ner filer från internetbanken, i stället skickas all 
information direkt från banken till Fortnox. Med bankkopp-
lingen på plats kan du arbeta digitalt, effektivt och minska 
risken för manuella fel.

Ny sparprodukt - privat och företag/föreningar 
– Ekobanken Spar med bättre ränta

Vi har lanserat en ny produkt som heter Ekobanken Spar.

Kort fakta om sparkontot här:
u 3,65 %* sparränta
u Tillgång till internet- och mobilbank.
u Fyra stycken fria uttag/år ingår.

Ansökan kan du göra på ekobanken.se, klicka på fliken högst 
upp Bli kund och gå vidare därifrån. Välkommen till oss för att 
öppna sparkonto. 

* Räntan gäller på dina sparpengar vid saldo högre än 10.000 kr

Filhantering i nya internetbanken
Under hösten stängdes filhanteringen ner i ”gamla” internetban-
ken och våra kunder hänvisades till vår "nya” internetbank. Denna 
förändring innebär möjligen ett merarbete för fler kunder men vi 
hoppas att det framöver ska gå att hantera tjänsten på ett smi-
digt sätt. Vi arbetar löpande med att förbättra internetbanken och 
är mycket tacksamma för de synpunkter vi fått från er.
På vår hemsida finns fler tips och råd under fliken Kundservice – 
Frågor och Svar. I inloggat läge i internetbanken finns hjälptexter 
som underlättar.

Kontakt till Bankgirot
På Bankgirot.se kan du söka mer information för respektive  
filtjänst. Där finns även en kalender som räknar ut när ni senast 
ska ladda upp filen för utbetalning ett visst datum. Via e-formulär 
kan ni makulera eller ändra en felaktig fil. Om ni har frågor direkt 
till Bankgirot, skicka e-post till ekobanken@bankgirot.se eller ring 
08-725 60 88.
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191 88
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 191 88, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

Håll dig uppdaterad 
Följ oss även på sociala kanaler 
Facebook: Ekobanken 
LinkedIn: Ekobanken 
Instagram: @_Ekobanken

Elias Jackson-Peters  
– kundservice/ekonomiassistent

Elias arbetar i Järna och vikarie-
rar inom kundservice samt som 
ekonomiassistent. Fr.o.m 2024 
kommer Elias ha en traineetjänst 
i banken. Du kanske känner igen 
Elias från ett annat sammanhang 
och faktiskt så har vi presenterat 
honom tidigare i Goda Affärer. 
Innan han blev anställd satt han 

med ett år som invald i Ekobankens fullmäktige. Elias har en 
kanditatutbildning i företagsekonomi med fördjupning inom 
finansiering. Han har alltid brunnit för kombination ekonomi  
och hållbarhet och Elias säger: ”Jag har ju faktiskt drömt om  
att få jobba på Ekobanken sedan jag var 14 år och var här  
uppe i ladan och öppnade mitt första sparkonto. Det var ju 
målet med mina ekonomistudier, att någon gång få jobba just 
här! Så kul att det äntligen blivit av!”

Pauline Claise  
– hållbarhetssamordnare

Pauline är vårt senaste tillskott på 
banken och ska arbeta som håll-
barhetssamordnare. Hon arbetar 
med både interna som externa 
frågor gällande hållbarhet i vid 
bemärkelse. Hennes  
roll innebär bl.a. att inhämta  
och sammanställa uppgifter från 
våra lånekunder så att banken 
kan redovisa lånens klimatavtryck. På fritiden ägnar sig 
Pauline åt hästar och jobbar som ridlärare. Hon har även 
ett stort intresse för musik och kultur och har jobbat 
inom det. ”Det Ekobanken bidrar med till samhället är 
betydelsefullt och relevant och jag är väldigt glad över 
att få vara en del av det. Det är också otroligt viktigt och 
roligt att få vara med och jobba med pengar som ett 
verktyg för ett mervärde i samhället.”

Sibel Erdem – Centralt Funktionsansvarig - AML

Sibel arbetar med penningtvättsfrågor (AML) på banken och hon är också bankens 
Dataskyddsombud. Hon har flyttat med sin familj till Sverige från Nederländerna.  
Sibel har sedan tidigare erfarenhet av att arbeta med kundkännedom och AML och 
senast kommer hon från Triodos Bank, en värderingsstyrd bank, där hon arbetat som 
CDD-analytiker. Dessförinnan var hon i åtta år på Nederländska Åklagarmyndigheten.  
Sibel vill bidra till att begränsa klimatförändringarna. Att kunna göra detta både privat 
och på jobbet tycker hon är speciellt och värdefullt. Finanssektorn kan ge ett stort  
bidrag till en bättre värld och hon tycker att Ekobanken är en bank som använder 
pengar för en rättvisare, mer social och beboelig värld. Hon älskar vattenfall och bergs-
vandringar, gör yin yoga och gillar också att laga god, hälsosam och vegetarisk mat.  

På ekobanken.se och i våra sociala 
kanaler kan du hålla dig uppdaterad 

om vad som är på gång. 

Nyanställda i banken

Information om mobilbanken (appen)

Ladda ner nya mobilbanken Ekobanken 2.0    
Den gamla versionen stänger 6/12 2023. 

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev 
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev  
så får du ta del av nyheter, information och inspiration från  
oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år. 
 




